

Protokół Nr XXXI/2017
Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 27 października 2017 roku

Rozpoczęcie: godz. 09.00.

Zakończenie: godz.11.30.

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności *stanowiącą zał. Nr 1 do protokołu*.

Obrady XXXI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** i powitał Radnych oraz zaproszonych gości (*lista gości stanowi zał. Nr 2 do protokołu*). Następnie na podstawie listy obecności (16 radnych obecnych) stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał.

Zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad (zaproszenie na posiedzenie Rady wraz z proponowanym porządkiem obrad *stanowi zał. Nr 3 do protokołu*). Uwag nie zgłoszono wobec czego **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** przeprowadził głosowanie (16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się - 16 radnych obecnych), w wyniku którego Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady.
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.
5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.
6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 2018 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.).
7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu.
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr III/21/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2016/2017 w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zgodnie z art. 11 ust 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe.
10. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2017 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.
11. Informacja z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2016 rok.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski i oświadczenia radnych.
14. Zakończenie obrad Sesji Rady Powiatu.

Ad 1

Zrealizowano.

Ad 2

Zrealizowano.

Ad 3

Protokół został przyjęty w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych obecnych).

Ad 4

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przedstawił Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami (*stanowi załącznik nr 4 do protokołu*).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję w której udział wzięli:

Radny Leonard Górski odniósł się do materiału, który został opublikowany na stronach internetowych tut. starostwa w dniu 23 października br. Przypomniawszy, że sprawa dotyczyła remontu chodnika w Starym Lesieńcu. Radny zarzucił, że treść wskazanego artykułu jest niewłaściwa, ponieważ jako wnioskodawcy przeprowadzenia inwestycji zostali wskazani członkowie zarządu oraz jeden z wiceprzewodniczących rady. Dodał, że to on 29 września 2015 roku złożył taki wniosek. Poprosił, aby treść publikacji została zweryfikowana i poprawiona.

Radny Marek Tarnacki zwrócił uwagę na fakt, że on także wielokrotnie interpelował w ww. przedmiocie, nie tylko podczas bieżącej kadencji rady, jednak nie domaga się, aby z nazwiska wskazywano jego osobę jako tą, która przyczyniła się do wyremontowania odcinka chodnika w Starym Lesieńcu.

Radny Leonard Górski wobec słów przedmówcy, zaproponował, aby w artykule, o którym wspomniawszy wskazano wszystkie nazwiska radnych, którzy wnosili o wykonanie tego zadania.

Radny Jarosław Buzarewicz nawiązał do zapytania, które skierował do zarządu powiatu na minionej sesji rady, a na które nie otrzymał merytorycznej odpowiedzi. Dodał, że starosta wałbrzyski zapewniał, że udzieli jej w formie pisemnej. Przypomniawszy, że sprawa dotyczyła uciążliwości związanych z prowadzeniem działalności przez Kopalnię „Melafir” w Czarnym Borze. Radny wyraził swoje oburzenie formą, w jakiej otrzymał pismo od zarządu powiatu w odpowiedzi na zadane na sesji pytanie.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał zapisy statutu powiatu wałbrzyskiego i formuły, w jakich radni powinni kierować interpelacje i zapytania do zarządu powiatu.

Radny Grzegorz Walczak zarzucił, że zarząd powiatu na posiedzeniach rady bardzo często lekceważy pytania radnych albo odpowiada w sposób niegrzeczny i lakoniczny. Radny dodał, że odpowiedzi zarządu powinny być wyczerpujące, a także precyzyjne w sposób jasny i merytoryczny.

Radny Andrzej Lipiński odniósł się do kwestii zabezpieczenia środków na promocję powiatu, która miałaby polegać na zamówieniu pakietu poradnika pt.: „Kulinarne podróże po Dolnym Śląsku”. Zapytał w jaki sposób odbędzie się dystrybucja wydanych materiałów i jakie elementy promocyjne zostaną w nich uwzględnione.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśnił, że Gazeta Wrocławska zwróciła się głównie do powiatów z propozycją uwzględnienia takiej formy promocji danego regionu. Przypomniawszy, że na terenie powiatu wałbrzyskiego organizowane są różnego rodzaju festiwale kulinarne, jak np. Festiwal Sera, Festiwal Zupy.

Radny Kamil Orpel w związku z przyjętą przez sejm ustawą o pracownikach samorządowych, w wyniku podjęcia której likwidowane są stanowiska doradców i asystentów zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z zapytaniem, czy osoba będąca dotąd na stanowisku asystenta będzie nadal pracować w tut. urzędzie, a jeśli tak, to jaką funkcję będzie pełnił. Zapytał ponadto, czy były asystent ma status pracownika samorządowego. Przypomniawszy, że na stanowiska urzędnicze ogłaszane są konkursy.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura odpowiedział, że kompetencje i zdobyte doświadczenie osoby dotąd pełniącej funkcję asystenta starosty pozwolą temu pracownikowi kontynuować pracę w tut. urzędzie, jednak na innym stanowisku. Nadmienił, że w wyniku ogłoszonego konkursu, o którym informacja ukazała się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej tut. urzędu, pracownik będący dotąd asystentem starosty został inspektorem w Wydziale Organizacyjnym, Promocji i Oświaty. Dodał, że etat asystenta został zlikwidowany, natomiast w ww. wydziale nie zwiększano stanu etatów.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami zostało przyjęte przez aklamację (16 radnych obecnych na sali obrad).

Ad 5

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła szczegółowo projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok. Powiedziała, że zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 6.823,00 zł, z jednoczesnym zwiększeniem planu wydatków budżetowych o kwotę 6.823,00 zł.

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW o kwotę : 6.823 zł

w dziale 801 – oświata i wychowanie 6.332 zł

- Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej - Curie w Szczawnie-Zdroju zwiększa się dochody jednostki z tytułu wynajmu pomieszczeń przez Powiatową Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną.

w dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 491 zł

- Zwiększa się dochody Powiatu z tytułu wpłaty z PCPR 2,5% środków dla Powiatowego Urzędu Pracy za obsługę programu PFRON.

II. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH o kwotę: 6.823 zł

w dziale 801 – oświata i wychowanie 6.332 zł

- Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół im. M. Skłodowskiej-Curie zwiększa się plan finansowy jednostki z przeznaczeniem na pokrycie bieżących wydatków m.in. na organizację obchodów jubileuszu 70-lecia Szkoły.

w dziale 853 – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 491 zł

- Na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan finansowy jednostki w celu zakupu niezbędnych materiałów do obsługi PFRON.

III. ZMNIĘSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH o kwotę: 70.000 zł

w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza 70.000 zł

- Zmniejsza się plan finansowy Starostwa w ramach wydatków bieżących z przeznaczeniem na wydatki ponoszone przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Nowym Siodle.

IV. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH o kwotę: 70.000 zł

w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza 70.000 zł

- Zwiększa się plan finansowy Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Nowym Siodle, wprowadzając nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup pomocy dydaktycznych”. Jest to sprzęt niezbędny dla uczniów niepełnosprawnych na zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i rewalidacyjne.

V. PRZENIESEINIA WYDATKÓW

w dziale 600 – transport i łączność 50.451 zł

w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 50.451 zł

- Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa. Zmiana wynika z przyznania środków na realizację zadania związanego z udroźnieniem rowu R-13 na terenie stanowiącym własność Skarbu Państwa w miejscowości Witków (dz. nr 539), gmina Czarny Bór.

w dziale 750 – administracja publiczna 4.600 zł

w dziale 630 – turystyka 2.500 zł

w dziale 854 – edukacyjna opieka wychowawcza 2.100 zł

• Na wniosek Asystenta Starosty dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami i paragrafami w planie finansowym Starostwa w celu zabezpieczenia środków na ufundowanie nagród w zawodach i konkursach, na których promowany jest Powiat Wałbrzyski.

w dziale 754 – bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10.000 zł

w dziale 852 – pomoc społeczna 10.000 zł

• Dokonuje się przeniesień między działami, rozdziałami oraz paragrafami w planie finansowym Starostwa. Zmiana związana jest z udzieleniem pomocy finansowej dla Powiatu Tucholskiego na pokrycie części kosztów usunięcia zniszczeń w infrastrukturze budowlanej, drogowej, rolnictwie i leśnictwie spowodowanych trąbą powietrzną.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.

Uchwała Nr XXXI/63/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się na sali obecnych 16 radnych - *uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Ad 6

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkievicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 2018 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.). Powiedziała, że w roku 2018 wspierane będą głównie zdania, dotyczące upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa oraz ekologii i ochrony zwierząt. Natomiast kwota przeznaczona na współpracę to 250 tys zł, z czego 150 tys zł zostanie przeznaczone na budżet partycypacyjny, 2 tys zł na inicjatywę lokalną, zaś pozostała kwota zostanie przeznaczona na tzw. konkursy ofert.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poprosił o opinię Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu Grażyna Owczarek przedstawiła pozytywną opinię komisji do ww. projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 2018 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.).

Uchwała Nr XXXI/64/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na rok 2018 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1817, z późn. zm.) została podjęta w wyniku głosowania: 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 16 radnych - *uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.*

Ad 7

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Następnie otworzył dyskusję.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyjaśnił, że proponowaną uchwałą udziela się z budżetu Powiatu Wałbrzyskiego pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów usunięcia zniszczeń w infrastrukturze budowlanej, drogowej, rolnictwie i leśnictwie spowodowanych trąbą powietrzną. Przypomniał, że ww. jednostka wsparła finansowo powiat wałbrzyski, w czasie powodzi w roku 1997. Dodał, że proponowaną uchwałą zostanie przekazana kwota 10 tyś zł, jednak straty poniesione przez powiat tucholski szacować można na kilka milionów złotych. Wyraził opinię, że samorzady powinny się wzajemnie wspierać w tzw. trudnych sytuacjach, zwracając jednocześnie uwagę na specyficzne uwarunkowania terenu powiatu wałbrzyskiego.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura powiedział, że podczas rozmów z innymi starostami otrzymał zapewnienia dotyczące wsparcia dla Powiatu Tucholskiego również poprzez udzielenie pomocy finansowej.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Wałbrzyskiego.

Radny Leonard Górski opuścił salę obrad (15 radnych obecnych).

Uchwała Nr XXXI/65/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Tucholskiemu została podjęta w wyniku głosowania: 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się na sali obecnych 15 radnych - *uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.*

Ad 8

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr III/21/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.* Przypomniał, że rada powiatu jako organ uchwałodawczy ma prawa i obowiązki, wynikające z ustawy o samorządzie powiatowym. Jedną z nich jest kontrolowanie działań zarządu powiatu. Do tego powołuje się komisję rewizyjną. Przypomniał, że według stanu na dzień bieżący jedynym członkiem, który pozostał jest radny Bogusław Uchmanowicz, reprezentujący Klub Radnych Ziemi Wałbrzyskiej. Zwrócił uwagę na fakt, że jednoosobowy skład komisji może być postrzegany jako mało obiektywny. Następnie przedstawił składy osobowe w poszczególnych klubach radnych i pełnione przez ich członków funkcje:

- Klub Radnych Ziemi Wałbrzyskiej: Mirosław Potapowicz, Dorota Piotrkowska, Krzysztof Kwiatkowski i Bogusław Uchmanowicz – klub ma swojego przedstawiciela w komisji rewizyjnej;
- Klub Radnych PSL: Stanisław Janor (członek zarządu), Józef Piksa (przewodniczący rady), Grażyna Owczarek (wiceprzewodnicząca rady), Krzysztof Krajewski (wiceprzewodniczący rady), i Jacek Cichura (starosta wałbrzyski). Przewodniczący rady zaznaczył, że żadna z tych osób nie może być członkiem komisji rewizyjnej z uwagi na przepisy ustawy o samorządzie powiatowym, które zabraniają łączenia niektórych funkcji;

- Klub Platforma Obywatelska: Ewa Woźniak, Kamil Orpel, Andrzej Lipiński, Grzegorz Walczak, Jarosław Buzarewicz, Leonard Górski. Nadmieniał, że przewodniczący klubu Jarosław Buzarewicz nie zgłosił dotąd żadnego kandydata do komisji rewizyjnej.

Przewodniczący Rady przypomniał, że dwie osoby są niezależne: radny Marek Tarnacki, który zrezygnował z prac w komisji rewizyjnej i radny Arkadiusz Mucha, który nie wyraził zgody na członkostwo w tej komisji. Następnie zaapelował do przedstawicieli Klubu Platformy Obywatelskiej o wystawienie swojego przedstawiciela do prac w Komisji Rewizyjnej.

Radny Jarosław Buzarewicz zapewnił, że klub radnych Platforma Obywatelska wskaże swojego kandydata wówczas, gdy Klub radnych PSL również wskaże swojego przedstawiciela. Przypomniał, że ustawa nie przewiduje odstępstw od zasady uczestniczenia przedstawicieli wszystkich klubów w komisji rewizyjnej. Dopóki zatem nie można stworzyć komisji bez przedstawicieli wszystkich klubów, organ ten nie może w ogóle zostać utworzony.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przypomniał, że każdy z członków Klubu Radnych PSL pełni w radzie funkcje, które ustawowo nie pozwalają być jednocześnie członkiem Komisji Rewizyjnej.

Radny Kamil Orpel zapewnił, że klub radnych Platforma Obywatelska nie uchyla się od wystawienia swojego kandydata do prac w komisji rewizyjnej. Dodał jednak, żeby każdy klub, bez wyjątku, wypełnił obowiązki ustawowe i wskazał swojego kandydata.

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Stanisław Janor powiedział, że Klub Radnych PSL działa i angażuje się w prace rady, a każdy członek klubu jest jednocześnie członkiem komisji.

Adwokat Anna Rakowska-Leputa zwróciła uwagę na fakt, że wykładnia, którą wskazał radny Jarosław Buzarewicz podczas swojej wypowiedzi, jest nieaktualna (chodzi o art 16 ustawy o samorządzie powiatowym). Dodała, że dotychczasowa wykładnia prawa wskazywała, że członkami komisji rewizyjnej muszą być przedstawiciele wszystkich klubów radnych. W takim przypadku, jeżeli przez dłuższy okres Rada nie powołała by komisji rewizyjnej, groził by zarząd komisaryczny. W związku z takimi przypadkami NSA w wyroku z dnia 9 maja 2013 roku II OSK 798/13 wskazał, że „jeżeli klub radnych nie korzysta z zagwarantowanego mu przez art. 16 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym uprawnienia i odmawia wskazania swojego przedstawiciela do komisji rewizyjnej, to komisja ta powinna zostać powołana przez radę powiatu z pominięciem przedstawiciela tego klubu. Nieskorzystanie przez klub radnych z ustawowego prawa do posiadania swojego przedstawiciela w komisji rewizyjnej nie może bowiem uniemożliwiać utworzenia komisji i prowadzić do paraliżowania pracy rady powiatu”. Odmowa wskazania przez klub radnych kandydata do komisji rewizyjnej stanowi swoiste nadużycie publicznego prawa podmiotowego. Odniosła się do art. 21 ust 1 ww. ustawy, który wskazuje na to, że radny ma obowiązek działać w radzie i jej organach. Dodała, że jest to obowiązek bez sankcji zatem odmowa uczestniczenia w pracach komisji rewizyjnej, może się dla radnego, bądź grupy radnych stanowiących klub, wiązać z odpowiedzialnością polityczną, czyli odpowiedzialnością przed wyborcami, nie mającą charakteru prawnego.

Radny Kamil Orpel powiedział, że przepisy ustawy nie zakazują zrezygnować jednemu z członków klubu radnych PSL z pełnionej dotąd funkcji, co pozwoliłoby wypełnić obowiązek klubu, który wynika z ustawy i wskazać swojego kandydata do komisji rewizyjnej. Przypomniał następnie powody złożenia swojej rezygnacji z udziału w pracach komisji rewizyjnej, wskazując m.in. na osobiste odczucia w odniesieniu do traktowania komisji rewizyjnej, a w tym jej członków. Wyraził opinię, że to właśnie klub radnych PSL prowadzi do „destrukcji” pracy rady, nie wskazując swojego kandydata. Zapewnił, że klub radnych

Platformy Obywatelskiej jest gotowy na konsensus, a już na pewno nie chce doprowadzić do destrukcji pracy rady.

Według **Członka Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Stanisława Janora** rezygnacja z pracy w komisji rewizyjnej radnego Kamila Orpla może być potwierdzeniem rzetelnej pracy zarządu powiatu wałbrzyskiego, a tym samym tego, że „nie ma co kontrolować”. Dodał, że odkąd radni klubu PSL objęli funkcje zarządzające, prowadzą aktywną pracę na rzecz społeczności i nie zamierzają rezygnować z objętych stanowisk, aby nie wprowadzać chaosu w pracach rady.

Radny Jarosław Buzarewicz przypomniał, że w tej chwili, na posiedzeniu rady funkcjonują dwie rozbieżne opinie: jedna, która jest uzasadnieniem do omawianego projektu uchwały, w której wskazuje się na konieczność zgłoszenia członków do komisji rewizyjnej z każdego klubu radnych rady powiatu wałbrzyskiego, natomiast druga opinia, którą na bieżącym posiedzeniu wyartykułowała pani adwokat wskazuje, że nie jest obowiązkiem zgłoszenie kandydata z każdego klubu, po to, aby komisja rewizyjna mogła funkcjonować.

Adwokat Anna Rakowska-Leputa odniosła się do sentencji wyroku NSA z 27 czerwca 2013 II OSK 325/13. Powiedziała, że art 21 ust 1 ustawy o samorządzie powiatowym, poza tym, że ustanawia obowiązek radnego i jego pracy w ramach rady, to jednocześnie ustanawia prawo radnego do swobodnego wykonywania mandatu, a więc do decydowania jakich funkcji chce się podjąć. Tak jak ustawa wskazuje, komisja rewizyjna powinna składać się z wszystkich przedstawicieli rady, ale jednocześnie ten sam przepis „wyłącza radnych funkcyjnie” i ci radni są wyłączeni, z uwagi na fakt, że sprawują funkcje wykonawcze, a więc nie mogą pozostawać jednocześnie w organie o charakterze kontrolnym.

Radny Andrzej Lipiński zwrócił się do przewodniczącego rady, sugerując, że powinien on wypracować konsensus wśród radnych, aby skutecznie powołać nowy, zrekonstruowany skład komisji rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa zapowiedział, że w czasie przerwy w obradach bieżącej sesji rady będzie chciał się spotkać z szefami klubu Platforma Obywatelska oraz klubu PSL.

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz przypomniał, że „komisja rewizyjna działa i jest”, nikt nie określił przecież liczby jej członków.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski wyraził opinię podobną do przedmówcy, że nie uznaje zasadności ogłaszania przerwy w obradach celem ustanowienia konsensusu względem składu komisji rewizyjnej. Powiedział, że można było to ustalić w okresie pomiędzy sesjami rady. Dodał, że przewodniczący klubu Platforma Obywatelska jasno wyraził swoje stanowisko w tej sprawie.

Radny Grzegorz Walczak zgodził się ze słowami przedmówcy, że negocjacje można było przeprowadzić przed sesją rady. Zwrócił uwagę na fakt, że klub radnych PSL, jako jedyny, posiada wszystkich funkcyjnych członków. Podkreślił, że wszyscy członkowie klubu Platforma Obywatelska także angażują się w prace rady, chociażby poprzez fakt, że każdy jest członkiem jakiejś komisji stałej rady powiatu.

Radny Marek Tarnacki przypomniał o powodach swojej rezygnacji z udziału w pracach komisji rewizyjnej, wskazując m.in. na nieprzychylną atmosferę wokół pracy tej komisji. Nadmienił, że „zwyczajowo”, zawsze tzw. koalicja rządząca wskazywała swojego kandydata do prac w komisji rewizyjnej. Zapelował o obiektywne przedstawianie problematyki prawnej, a także o wzajemny szacunek podczas posiedzeń rady.

Adwokat Anna Rakowska-Leputa zacytowała fragment wyroku NSA II OSK 778/13 z dnia 9 maja 2013 roku, który określa, że „z przepisu art. 21 ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym wynika obowiązek radnego brania udziału w pracach organów powiatu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych, do których został wybrany lub desygnowany. Za niewypełnienie przez radnego tego obowiązku przepisy ustawy nie przewidują jednak żadnej

sankcji. Radny ponosi jedynie odpowiedzialność polityczną przed wyborcami. Radny ma obowiązek brać udział w pracach rady i jej komisjach, ale brak jest środków prawnych, aby go do tego zmusić. Jednocześnie z treści art. 21 ust. 1 ustawy wynika zasada wykonywania mandatu zgodnie z wolą osoby wybranej, która powinna prowadzić do ścisłej wykładni przepisów ograniczających swobodę decyzyjną radnego.”

Radny Andrzej Lipiński zwrócił uwagę radnym na fakt, że brak ustalenia składu komisji, który byłby zgodny z obowiązującym prawem, może skutkować rozstrzygnięciem wojewody.

Radny Marek Tarnacki zaapelował o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przypomniał, że na początku bieżącej kadencji klub radnych PSL wystawił swojego członka do prac w komisji rewizyjnej. Przewodniczący nadmienił, że to właśnie jego osoba wchodziła w skład komisji. Wspomniał jednocześnie, że wówczas nie było mowy o negatywnej atmosferze ani wewnątrz pracy komisji, ani wokół niej. Dodał, że po złożonej rezygnacji jednego z przewodniczących rady, a następnie po odwołaniu kolejnego, zgodził się kierować pracami rady, ale musiał zrezygnować z udziału w pracach komisji rewizyjnej.

Przerwa od godz. 10.34 do godz. 10.51.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa powiedział, że w związku z brakiem ustalenia konsensusu z szefami klubów radnych Platforma Obywatelska i PSL wycofał z bieżącego porządku obrad projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr III/21/2017 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Ad 9

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Aneta Błaszkwicz przedstawiła „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych za rok 2016/2017 w tym o wynikach sprawdzianów i egzaminów zgodnie z art. 11 ust 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku – Prawo oświatowe” - stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.

Radna Ewa Woźniak nawiązała do zorganizowanego wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu, która miała na celu wizytację placówek oświatowych i opiekuńczo-wychowawczych. Radna wyraziła słowa uznania w kierunku pracy, jaką wykonuje obecna pani dyrektor Ośrodka Socjoterapii w Walimiu, a w tym m.in. aplikowanie o środki zewnętrzne. Następnie wyraziła pozytywną opinię na temat utworzenia w przy Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju Punktu Diagnostyczno-Konsultacyjnego Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Zapytała jednocześnie czy możliwe byłoby dedykować jedną z klas osobom niepełnosprawnym, która korzystają z usług poradni oraz jaką wizję rozwoju szkoły ma obecna osoba pełniąca obowiązki dyrektora.

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Poświaty Aneta Błaszkwicz odpowiedziała, że obecna kadra nauczycieli w szkole ma wizję rozwoju placówki próbuje ją realizować na bieżąco. Nie ma możliwości dostosowania placówki do potrzeb osób niepełnosprawnych. Dodała, że najbardziej zasadnym dla szkoły byłoby uruchomienie profilu artystycznego: kierunek plastyczny, rzeźba i fotografia.

Radna Ewa Woźniak doprecyzowała swoją poprzednią wypowiedź, że miała na myśli utworzenie klas integracyjnych w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju.

Radny Leonard Górski wrócił na salę obrad (16 radnych obecnych).

Ad 10

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk przedstawiła „Informację o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2017 roku oraz o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej” - *stanowi załącznik nr 10 do protokołu*.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa powiedział, że zarząd powiatu w ustawowym terminie przedłożył radzie ww. informację, która została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Następnie otworzył dyskusję. Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta przez aklamację (16 radnych obecnych na sali obrad).

Ad 11

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa przedstawił „Informację z analizy oświadczeń majątkowych radnych za 2016 rok” – *materiał stanowi załącznik nr 11 do protokołu*. Poinformował, że w trakcie analizy oświadczeń majątkowych radnych nie stwierdził nieprawidłowości. Podkreślił, że na uwagę zasługuje fakt, że większość radnych przekazała swoje oświadczenia wypełnione prawidłowo, w formie niezwykle czytelnej i estetycznej. Wojewoda Dolnośląski dokonał analizy oświadczeń majątkowych przewodniczącego rady i starosty wałbrzyskiego, przekazując stosowną informację pismem z 26 września 2017 r., potwierdzając, że nie wystąpiły w nich żadne uchybienia formalno-prawne. Dodał, że oświadczenia majątkowe oraz ich korekty zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej na stronach tut. urzędu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta przez aklamację (16 radnych obecnych na sali obrad).

Ad 12

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował, że w okresie między sesjami wpłynęło jedno zapytanie radnego Jarosława Buzarewicza.

Radny Andrzej Lipiński zwrócił się do zarządu powiatu wałbrzyskiego i podziękował za podjęte działania na drodze pomiędzy Głuszycą a Rybnicą Leśną. Następnie radny zwrócił uwagę na występującą karpę, która powstała w wyniku ściętego drzewa, na trasie pomiędzy Unisławiem Śląskim a Rybnicą Leśną. Zwrócił się do zarządu powiatu o jej zlikwidowanie.

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Grażyna Owczarek dołączyła się do wyrażonych przez przedmówcę podziękowań za wykonane prace na wskazanej trasie. Podziękowała jednocześnie, za współfinansowanie przez zarząd zadania związanego z wykonaniem oświetlenia przy ul. Łomnickiej w Głuszycy. Zapytała o kwestię chodnika przy wskazanym odcinku drogi. Następnie nawiązała do spotkania, które odbyło się 27 lutego br. z obecnym Prezesem Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Maciejem Badorą. Radna przypomniała, że wówczas padły zapewnienia o utworzeniu na terenie gminy Głuszycy tzw. podstrefy. Zwróciła się do starosty wałbrzyskiego i zapytała na jakim etapie jest przedmiotowa sprawa.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura wyjaśnił, że prezes strefy otwarty był na propozycję. Zapewnił, że podejmie w tej sprawie rozmowy z burmistrzem Głuszycy, aby wsparł inicjatywę utworzenia podstrefy na przygotowanym już terenie. Starosta podkreślił jednocześnie istotę tworzenia nowych miejsc pracy na terenie powiatu wałbrzyskiego.

Radny Bogusław Uchmanowicz opuścił salę obrad (15 radnych obecnych na sali).

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski przypomniał, że powiat wałbrzyski poniósł koszty związane z utrzymaniem budynku po byłej szkole. W zamian, Głuszycy zobowiązała się do budowy chodnika wzdłuż wskazanego odcinka drogi

powiatowej. Burmistrz wystąpił jednak do zarządu powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na dwuetapową realizację chodnika oraz o zmianę lokalizacji wykonania zadania. Dodał, że pierwotnie chodnik miał zostać wykonany przy ul. Łomnickiej, zaś obecnie proponuje się jego wykonanie przy ul. Kolejowej, co też zostało poparte głosami i potrzebami mieszkańców. Wobec uzasadnionej decyzji o zmianie lokalizacji budowy chodnika, zarząd przychylił się w całości do wniosku burmistrza.

Ad 13

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa powiedział, że w okresie między sesjami wpłynęły cztery wnioski, które złożyli: Radny Stanisław Janor 1, Radny Andrzej Lipiński 1 i 2 wnioski Radna Grażyna Owczarek.

Radny Marek Tarnacki zwrócił się do zarządu powiatu wałbrzyskiego o usunięcie karp w wyniku usuniętych drzew, a także o usunięcie pozostałych części drzew na trasie Gorce - Czarny Bór – Stary Lesieniec. Radny podkreślił, że taki stan stwarza zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. Nadmienił jednocześnie, że droga na tej trasie jest wyjątkowo wąska.

Radny Kamil Orpel zwrócił się do starosty wałbrzyskiego z zapytaniem, co starosta wynegocjował i ustalił z zarządem województwa dolnośląskiego w temacie remontu drogi nr 380. Następnie odniósł się do zamieszczonego w lokalnym tygodniku DB artykułu w temacie ww. drogi wojewódzkiej. Radny zwrócił się do zarządu powiatu, aby wydatkowanie środków finansowych dedykowane na tzw. promocję powiatu było weryfikowane przez osoby merytoryczne oraz zaapelował, aby „za środki publiczne nie uprawiać politykierstwa”. Zaapelował do starosty, aby sprawował należyty nadzór nad publikowanymi w prasie artykułami, a następnie je zatwierdzał.

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura nadmienił, że burmistrz Głuszycy, przy okazji wizyty przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego powinien był także zwrócić ich uwagę na obecny stan wskazanej drogi. Przypomniał, że sprawa przekazania drogi nr 380, łączącej kilka gmin jest obecnie na etapie rozpatrywania sądowego. Następnie stanowczo odrzucił zarzut radnego w kwestii braku sprawowania kontroli przez starostę nad zamieszczanymi publikacjami w prasie.

Radny Grzegorz Walczak przypomniał, że burmistrz Głuszycy zabiegał o remont ww. drogi. Dodał, że obecnie jest ona pod zarządem powiatu wałbrzyskiego.

Radna Grażyna Owczarek w sposób wyraźny zaprzeczyła zarzutom radnego Kamila Orpla w kwestii tzw. uprawiania politykierstwa. Zapewniła, że wszelkie jej działania i podejmowane inicjatywy na rzecz społeczności lokalnej poparte są uzgodnieniami z włodarzem gminy Głuszycy, a także z mieszkańcami.

Radny Kamil Orpel wyjaśnił, że jego zarzuty dotyczyły nieprawidłowej interpretacji wypowiedzi radnych z tzw. opozycji. Radny wyraził jednocześnie opinię, że podejmowanie rozmów jest istotne, ale ważniejsze są ich efekty, a - jak dodał radny, „ich jak na razie nie widać.”

Starosta Wałbrzyski Jacek Cichura przypomniał, że niezależnie od stanu prawnego, droga nr 380 jest naprawiana w miarę możliwości finansowych powiatu wałbrzyskiego.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Krzysztof Kwiatkowski potwierdzając wykonanie niezbędnych prac remontowych ze strony powiatu, które polepszyły stan tej drogi wspominał, że zmiany na tym odcinku zauważyli i docenili również mieszkańcy, potwierdzając, że droga w obecnym stanie, nie wyglądała tak dobrze od lat.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa poinformował radnych, że w ubiegłym tygodniu 18 października br. odbyła się rozprawa w Wojewódzkim Sądzie Administracyjnym w sprawie skargi Uzdrowiska Szczawno – Jedlina, która została

przekazana na sierpniowej sesji, a dotyczyła bezczynności Rady w kwestii niepodjęcia uchwały. Skarga została odrzucona.

Adwokat Anna Rakowska-Leputa wyjaśniła, że do czasu rozstrzygnięcia skargi kasacyjnej odnośnie samej uchwały z listopada 2016 roku nie można radzie powiatu wałbrzyskiego zarzucić bezczynności.

Ad 14

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Józef Piksa** zamknął obrady XXXI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Na tym protokół zakończono.

Integralną część protokołu stanowi nagranie przechowywane na nośniku CD.

Protokół sporządziła:

Anna Gromniak

Załączniki do niniejszego protokołu dostępne są w Biurze Rady